

EJERCICIO 2021

FECHA: 31/12/2021

Nº CTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2021	EJ. 2020
	1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	2.182.675,60	2.248.799,74
740, 742	b) Tasas	2.182.675,60	2.248.799,74
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	106.650.574,13	113.700.590,05
	a) Del ejercicio	94.056.077,97	102.687.125,84
751	a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	2.407.865,19	11.780.887,39
750	a.2) transferencias	91.648.212,78	90.906.238,45
754, 755, 756	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras	12.594.496,16	11.013.464,21
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios	82.357.532,11	98.738.892,97
741, 705	b) Prestación de servicios	82.357.532,11	98.738.892,97
776, 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	575.391,68	710.583,61
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	191.766.173,52	215.398.866,37
	8. Gastos de personal	-142.781.901,24	-134.297.206,87
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-116.499.432,75	-111.142.749,80
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales	-26.282.468,49	-23.154.457,07
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas.	-7.239.589,18	-4.261.008,25
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-29.142.138,13	-26.647.176,40
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-28.288.228,28	-25.207.289,52
(63)	b) Tributos	-853.909,85	-1.439.886,88
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-12.317.781,05	-12.634.254,74
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-191.481.409,60	-177.839.646,26
	I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	284.763,92	37.559.220,11
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-151.160,40	-37.150,47
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	b) Bajas y enajenaciones	-151.160,40	-37.150,47
	14. Otras partidas no ordinarias	75.505,98	2.529.514,42
773, 778	a) Ingresos	70.616,18	2.541.786,21
(678)	b) Gastos	4.889,80	-12.271,79
	II Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	209.109,50	40.051.584,06
	15. Ingresos financieros	16.634,63	750.374,15
	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado.	16.634,63	750.374,15
761, 762, 769, 76454, (66454)	b.2) Otros	16.634,63	750.374,15
	16. Gastos financieros	-47.255,06	-32.959,66
(660), (661), (662), (669), 76451, (66451)	b) Otros	-47.255,06	-32.959,66
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-13.778.407,93	172.386,76
765, 7966, 7971, (665), (6671), (6962), (6966), (6971)	b) Otros	-13.778.407,93	172.386,76
	III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)	-13.809.028,36	889.801,25
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	-13.599.918,86	40.941.385,31
	± Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior	0,00	0,00
	Resultado del Ejercicio anterior ajustado	-13.599.918,86	40.941.385,31